ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL
MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 29 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante Resolucién Directoral N° 00240-2023-PRODUCE/OGA, notificados mediante correo electronico el 23 de
octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacién del procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 014-
2023-PRODUCE-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del "Servicio de toma de inventario fisico valorizado de los bienes muebles
patrimoniales del Ministerio de la Produccion correspondiente al ejercicio 2023", a fin de OTORGAR LA BUENA PRO.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION
El quorum necesario que exige la normativa de contratacion del Estado se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Titular X
Presidente Walter Rudy Alarcén Huertas ™ Dependencia:| Oficina de Abastecimiento - OA
Suplente
. . ) . . Titular . ) .
Primer Miembro Pedro Luis Rodriguez Marquina —— X Dependencia:| Oficina de Abastecimiento - OA
uplente
Titular Comision de Inventario de Bienes
Segundo Miembro Brenda Beltran Escalante Dependencia: Muebles s Inmuebles Ol MII:)ISterIO
Suplente de la Produccién correspondiente al
Ejercicio 2023 - COM.INV.2023

OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO
De acuerdo con los resultados de la calificacion, el postor ganador de la buena pro es:

Nombre o razén social del postor ganador Monto adjudicado S/

EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 118,000.00

BASE LEGAL

Articulo 76 del Reglamento de la Ley de Contrataciones del Estado: (..) Definida la oferta ganadora, el comité de seleccion otorga la buena pro,
mediante su publicacion en el SEACE.

ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comité de Seleccién, por unanimidad, otorgan la buena pro al postor mencionado en el numeral 3.

E'(,(/LU J \,IX.[/L::'L -,-:gj }& ; # . > >
Pedro LuiSRodriguez Marquina eltrari Escalante

MIEMBRO SUPLENTE MIEMBRO TITULAR

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE DE SELECCION




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL

MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

SOBRE LA INFORMACION GENERAL

En la ciudad de Lima, a los 29 dias del mes de noviembre del afio 2023, en la Oficina de Abastecimiento, se reunieron los miembros del comité
de seleccion designados mediante Resolucion Directoral N° 00240-2023-PRODUCE/OGA, notificados mediante correo electronico el 23 de
octubre de 2023, encargado de la preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion de la Adjudicacién Simplificada N° 014-
2023-PRODUCE-1, cuyo objeto de la convocatoria es la contratacion del "Servicio de toma de inventario fisico valorizado de los bienes
muebles patrimoniales del Ministerio de la Produccion correspondiente al ejercicio 2023", a fin de efectuar la APERTURA DE OFERTAS
ELECTRONICAS, ADMISION, EVALUACION y CALIFICACION de las ofertas.

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESION

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logré con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente Walter Rudy Alarcén Huertas STltlula; X Dependencia:| Oficina de Abastecimiento - OA
uplente
. . . . . Titular . . .
Primer Miembro Pedro Luis Rodriguez Marquina Dependencia:| Oficina de Abastecimiento - OA
Suplente X
Comisién de Inventario de Bienes
Titular X Muebles e Inmuebles del
Segundo Miembro  [Brenda Beltran Escalante Dependencia: Ministerio de la Produccion
Suplente correspondiente al Ejercicio 2023 -
COM.INV.2023

REGISTRO DE PARTICIPANTES

De acuerdo con el cronograma establecido en las bases, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

N° Nombre o razén social del participante RUC

1 PAEZ FLORES JUAN WALTHER 10088527564
2 MANCO CUYA LUIS ENRIQUE 10154157391
3 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 10757690352
4 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S A. 20117754384
5 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 20184662796
6 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 20385884355
7 EXIRE S.A.C. 20470156261
8 AQUARIUS CONSULTING S.A.C. 20503271592
9 NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA SAC 20504028781
10 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 20515066005
11 GRUPO CORPORATIVO AGS S.R.L. 20515906607
| ONIUA GERRADA - CINSOSAC 20516861050
13 INVERSIONES BRANISTEP E.I.R.L. 20535647985
14 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 20536132253
15 MAFALE E.ILR.L. 20568977719
B ORPORAGION RODRENCO S AC. 20000363724
17 CORPORACION LOGISTICA HMM S.A.C. 20602245901
18 JM BUSINESS MANAGEMENT S.A.C. 20602547044
19 E-SOLUTIONSR& CS.AC.-ESR&CS.ALC. 20602926398
20 J& JINCARS.AC. 20603567472
21 BUSINESS SOLUTIONA & C S.AC. 20603585616
- INVENTARIO Y TASACIF)IF:E/SY_FEF;E:SSIE.DCéD ANONIMA CERRADA 20605233288
23 SKU CONTROL S.A.C. 20605316710




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL
MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

4 |[DETALLE DE LOS POSTORES

En el dia y horario sefialado en las bases, los siguientes participantes presentaron sus ofertas, a través del SEACE:

N° Nombre o razén social del postor przzg::ag:én pr;(;;at:;én
1 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 7/11/2023 156:27
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 7/11/2023 18:30
3 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 7/11/2023 18:49
4 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 7/11/2023 19:00
5 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 7/11/2023 22:44
& CONSORCIO AUDITORES CORPORATSIX(C);S SAC - JM BUSINESS MANAGEMENT 7111/2023 23:35

5 [Con fecha 08 de noviembre de 2023, se procedié con la descarga de las ofertas de los mencionados postores, a fin de verificar la presentacion
de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las caracteristicas y/o requisitos y condiciones de los Téminos de
Referencia previstos en las bases.

6 |DETALLE DE LAS OFERTAS ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACION

De acuerdo con la revision efectuada segun Anexo N° 1, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procedera con su evaluacion:

N° Nombre o razén social del postor Estado

1 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. ADMITIDA
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.AC. ADMITIDA
3 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A ADMITIDA
4 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO ADMITIDA
5 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. ADMITIDA
6 CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS SAC - JM BUSINESS ADMITIDA

MANAGEMENT SAC

7 |EVALUACION DE OFERTAS

71 DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

N° Nombre o razén social del postor Precio de su oferta S/

1 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 112,500.00
2 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 115,434.46
3 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 118,000.00
4 CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS SAC - JM BUSINESS 119.500.00|

MANAGEMENT SAC T

5 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 132,000.00
6 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 140,000.00

7.2 DETALLE DE LA EVALUACION DE LAS OFERTAS EN CONCORDANCIA CON LOS FACTORES DE EVALUACION
ESTABLECIDOS EN LAS BASES DEL PROCEDIMIENTO DE SELECCION

La evaluacion de la ofertas se detalla en el cuadro de Evaluacion de Ofertas, segin Anexo N° 2, que forma parte de la presente
Acta.
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ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL
MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

D

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
81 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A.
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 100
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 100 puntos
82 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 97.46
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 97.46 puntos
83 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 95.34
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 95.34 puntos
B | e L e CONSORCIO AUDITOR:iNi%IZI:wOEmTQZOCS SAC - JM BUSINESS
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 94.14
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 94.14 puntos
85  |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 85.23
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 85.23 puntos
86 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C.
FACTOR PUNTAJE
PRECIO 80.36
SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJE 80.36 puntos
RESULTADOS DE LA EVALUACION - PUNTAJE DE LA OFERTA DEL POSTOR
De acuerdo a la evaluacion realizada segun el Anexo N° 2, el orden de prelacion es el siguente:
- EEEOL'}EF(;‘NDE NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR PUNTAJE B?;L':)'mgg’" oLl
1 SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. 100 5.00 105.00
2 REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO 97.46 4.87 102.33
3 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 95.34 4.77 100.11
N Wit o T I T
5 MIRANDA ARROYO Y ASOCIADOS S.A 85.23 4.26 89.49
6 PT & J SOLUCIONES EMPRESARIALES S.A.C. 80.36 4.02 84.38




ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL
MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

10 |[CALIFICACION

Luego de culminada la evaluacion, el comité de seleccion, determind si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar, segun el orden de
prelacién, cumplen con los requisitos de calificacion detallados en las bases:

101 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
A1|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A.2| CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
A.3|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO
102 |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR REYES RAMIREZ JEAN PIERRE ANTONIO
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A |CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
A.1|[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A.2| CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
A.3|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B |EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION DESCALIFICADO

SI NINGUNO DE LOS DOS POSTORES CUMPLE CON LOS REQUISITOS DE CALIFICACION, EL COMITE DE SELECCION, SEGUN
CORRESPONDA, DEBE VERIFICAR LOS REQUISITOS DE CALIFICACION DE LOS POSTORES ADMITIDOS, SEGUN EL ORDEN DE
PRELACION OBTENIDO EN LA EVALUACION.

10.3  |NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA'Y PROFESIONAL X
A.1|EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A.2|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
A.3|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO
10.4 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR ;ﬁzigE&EN?‘US?AIZORES CORPORATIVOS SAC - JM BUSINESS
REQUISITOS DE CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE
A CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL X
A.1|[EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO X
A.2|CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE X
A.3|EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE X
B EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD X
RESULTADO DE LA CALIFICACION CALIFICADO

10.5 |DETALLE DE LA CALIFICACION DE LA OFERTA

La calificacién de las ofertas se detallan en los cuadros de Calificacion, segin Anexos N° 3, 4, 5y 6 que forman parte de la presente
Acta.




SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

ACTA DE APERTURA, ADMISION, EVALUACION Y CALIFICACION DE OFERTAS

11 ([RESULTADOS DE LA CALIFICACION
De acuerdo a la calificacién realizada, el siguiente postor que obtuvo el tercer lugar en orden de prelacién, cumple los requisitos de calificacion
establecidos en las bases:
N° NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR GANADOR
1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.
12 |ACUERDO ADOPTADO
Los integrantes del Comite de Seleccion, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluacion de las ofertas y calificacion, de
acuerdo con el analisis efectuado y a los cuadros de Evaluacién de Ofertas y Calificacion adjuntos que forman parte del Acta.
13
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Walter Rlidy Agiérnfffis’) Pe? Luis"Rodriguez-Marquina

PRESIDEN MIEMBRO SUPLENTE MIEMBRO TITULAR

i NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITE 6E SELECCION
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ANEXO N° 2

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL
MINISTERIO DE LA PRODUCCION CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023

EVALUACION DE OFERTAS

A. FACTOR : PRECIO

5 PRECIO DE LA BONIFICACION PUNTAJE Orden de

i ROSTOR OFERTAS].. || e AdE (5%) MYPE TOTAL Prelacion
SERVICIOS GERENCIALES Y

1 |SERACIOS CEREN 112,500.00 100.00 5.00 105.00 1
REYES RAMIREZ JEAN PIERRE

2 [REIESR 115,434 46 97.46 4.87 102.33 2

3 |EFFIO Y ASOCIADOS S.AC. 118,000.00 95.34 477 100.11 3
CONSORCIO AUDITORES

4 |CORPORATIVOS SAG - JM 119,500.00 94.14 4.71 98.85 4
BUSINESS MANAGEMENT SAC

5 “S’”EANDA ARRUYO ¥ ASO0IADOD 132,000.00 85.23 4.26 89.49 5
PT & J SOLUCIONES

6 |y oa ) 140,000.00 80.36 4.02 84.38 6

Fecha: 29/11/2023
)

P V/Vﬁarcon Huertas Pedrgﬂ uis Rod :
%P nte “Miembro Suplente




ANEXO N° 3

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1 ©
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCION
CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 ®
o REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. FOLIO / OBSERVACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar que contara durante la prestacion del servicio como minimo con ocho (8) terminales méviles (lectoras de
cédigo de barras) u ocho (8) computadoras personales portatiles (Laptop) o Tablet que permitan actualizar la informacion
registrada por cada bien y faciliten la emision del formato denominado “Ficha de Levantamiento de Informacién de Inventario
Patrimonial” (Anexo N° 01).

Acreditacion: Carta de Compromiso de alquiler (Folio 24)
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE

Coordinador General o Supervisor General de Inventario

Profesional titulado en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria
Informatica.

Personal propuesto: ALFREDO ORLANDO REJAS AGUILAR

Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 27)

Supervisores de Inventario de Campo

Bachiller en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informatica.

Personal propuesto 1: ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS

Acreditacion: Bachiller en Contabilidad (Folio 29)
Personal propuesto 2: DANIEL ALFREDO REJAS UNTIVEROS

Acreditacion: Bachiller en Contabilidad (Folio 30)

Supervisores de Control de Calidad

Bachiller en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas, o Ingenieria Informatica.

Personal propuesto 1: CATHERINE BEYRUTH BELLODAS ALBURUQUEQUE

Acreditacion: Bachiller en Contabilidad (Folio 32)
Personal propuesto 2: JAVIER ALBERTO VILCA PEREZ

Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 33)
Contador

Profesional titulado en Contabilidad.

Personal propuesto: SHEILA VIVIANA REJAS UNTIVEROS
Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 35)
Tasador

Profesional titulado

Personal propuesto: LUIS ARMANDO DELGADO CASTRO

Acreditacion: Titulo de Ingeniero Mecanico (Folio 37)

Especialista de Sistemas Informaticos

Bachiller en la carrera de Ingenieria de Sistemas o Informatica.

Personal propuesto: JESUS ORLANDO JIMENEZ CANAZA
Acreditacion: Titulo de Ingeniero de Computacion y Sistemas (Folio 39)
A.2.2 CAPACITACION CUMPLE

Coordinador General o Supervisor General de Inventario

Capacitacion en Inventario y/o Gestion de Bienes Muebles de la Propiedad Estatal, y/o similares como minimo 24 horas lectivas.




POSTOR: SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. FOLIO / OBSERVACION
Personal propuesto: ALFREDO ORLANDO REJAS AGUILAR
TR Certificado de curso de alta especializacion en "Gestdon de Bienes .
Aeeadiiacion; Muebles, Inmuebles e Inventarios", 80 horas lectivas. (Folio 42)
Especialista de Sistemas Informaticos
Capacitacion en el SIGA Médulo Patrimonio, minimo (20) horas lectivas.
Personal propuesto: JESUS ORLANDO JIMENEZ CANAZA
Acreditacion: Cer?lﬁcado de curso de capacitacion "SIGA Modulo Patrimonio", 40 horas (Folio 44)
lectivas.
A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE NO CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario
Experiencia minima de dos (02) afios de servicios como Coordinador y/o Supervisor General y/o Supervisor y/o similares en
procesos de inventario de bienes patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto: ALFREDO ORLANDO REJAS AGUILAR
PLAZO DE LA
N° EMPLEADOR TIE!VIPO (0] PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION

68 17/01/2013 25/03/2013

16 6/04/2013 21/04/2013

71 21/11/2013 30/01/2014

39 1/02/2014 11/03/2014 (Folio 47)
1 REJAS, ALVA'Y ASOCIADOS S.C.R,LTDA 88 18/10/2014 13/01/2015

81 14/01/2015 4/04/2015

138 5/04/2015 20/08/2015

59 16/11/2015 13/01/2016 5

134 14/01/2016 26/05/2016 (Folip48)
2 ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS 102 7/12/2019 17/03/2020 (Folio 49)

Total 796 2 ANOS, 2 MES y 6 DIAS

Supervisores de Inventario de Campo

patrimoniales en Entidades Publicas.

Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor y/o Coordinador y/o Jefe de Campo en procesos de inventario de bienes

Personal propuesto 1:

ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS

De acuerdo a la

evaluacion realizada, NO
PLAZO DE LA PRESTACION CUMPLE con el tiempo
N° EMPLEADOR TIEMPO requerido para acreditar
dias ienci
(dias) INICIO CULMINAGION la experiencia, de acuerdo
a las bases integradas
Acredita con OS N° 182-2016,
la misma que no acredita la
1 Unidad Ejecutora 038-001834 Fondo Mi Riego 0 conformidad respectiva. En ese
sentido no acredita
fehacientemente con respecto
al plazo de ejecucién.
2 ENACO SA 71 6/10/2018 15/12/2018 Folio 19 al 28
Acredita con Contrato N° 003-
3 MINISTERIO DE DEFENSA 0 2019-MINDEF/VRD/DGAIDA, la
misma que no acredita la
conformidad.
4 Unidad Ejecutora 024-Ministerio de Educacién 101 22/01/2020 1/05/2020 Folio 45 al 53
Acredita con Contrato N° 009-
5 Sistema Metropolitano de la Solidaridad 0 2019-SISOL/MML, la misma
que no acredita la conformidad.
6 Ministerio de Educacion 133 20/12/2021 1/05/2022 Folio 66 al 75
Total 305 0 ANOS, 10 MES y 5 DIAS

considerando la Opinién N° 118-2018-DTN.

Nota: Mediante Carta N° 001-2023/AS N° 014-2023-PRODUCE-1, se solicito subsanacion con respecto a la experiencia,

Con fecha 16 de noviembre de 2023, a traves del SEACE, el postor remite lo solcitado para su evaluacion.

Personal propuesto 2:

DANIEL ALFREDO REJAS UNTIVEROS

e
#



POSTOR: SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. FOLIO / OBSERVACION
N° EMPLEADOR TIE!VIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
81 14/01/2015 4/04/2015
138 5/04/2015 20/08/2015 .
1 REJAS, ALVA'Y ASOCIADOS S.C.R,LTDA 59 16/11/2015 13/01/2016 (Folio 52)
134 14/01/2016 26/05/2016
Total 412 1 ANOS, 1 MES y 17 DIAS
Supervisores de Control de Calidad
Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor de Control de Calidad y/o Supervisor en procesos de Inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto 1: CATHERINE BEYRUTH BELLODAS
N° EMPLEADOR TIE_MPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
81 14/01/2015 4/04/2015
1 REJAS, ALVA Y ASOCIADOS S.C.R,.LTDA 198 BkEl s 200812015 (Folio 54)
59 16/11/2015 13/01/2016
134 14/01/2016 26/05/2016
Total 412 1 ANOS, 1 MES y 17 DIAS
Personal propuesto 2: JAVIER ALBERTO VILCA PEREZ
N° EMPLEADOR TIE!\IIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
90 7/01/2020 5/04/2020
1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 120 1/08/2019 28/11/2019 (Folio 55)
80 8/01/2019 28/03/2019
76 17/11/2020 31/01/2021
25 5/03/2021 29/03/2021
2 SKU CONTROL S.A.C. 61 23/02/2021 24/04/2021 (Folio 56)
132 19/11/2021 30/03/2022
90 26/01/2022 25/04/2022
Total 674 1 ANOS, 10 MES y 9 DIAS
Contador
Experiencia minima de un (01) afio como Contador y/o Conciliador Contable y/o Supervisor Contable en procesos de inventario
de bienes patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto: SHEILA VIVIANA REJAS UNTIVEROS
N° EMPLEADOR TIE!VIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
1 REJAS, ALVA Y ASOCIADOS S.C.R,LTDA 81 14/01/2015 4/04/2015 (Folio 58)
61 17/01/2019 18/03/2019
2 ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS 198 16/01/2020 31/07/2020 (Folio 59)
70 26/01/2021 5/04/2021
Total 410 1 ANOS, 1 MES y 15 DIAS
Tasador
Experiencia minima de 06 meses como Tasador de bienes muebles.
Personal propuesto: LUIS ARMANDO DELGADO CASTRO
(o}
N° EMPLEADOR TIE!VIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
1 ALFREDO ORLANDO REJAS UNTIVEROS 1522 29/01/2017 30/03/2021 (Folio 61)
Total 1522 4 ANOS, 2 MES y 2 DIAS
Especialista de Sistemas Informaticos
Experiencia minima de un (01) afio como especialista en sistemas informaticos en procesos de inventario de bienes CUMPLE
patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto: JESUS ORLANDO JIMENEZ CANAZA
N° EMPLEADOR TIE!VIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
68 17/01/2013 25/03/2013
71 21/11/2013 30/01/2014
1 REJAS, ALVA Y ASOCIADOS S.C.R,LTDA 39 1/02/2014 11/03/2014 (Folio 63)
88 18/10/2014 13/01/2015
138 5/04/2015 20/08/2015
Total 404 1 ANOS, 1 MES y 9 DIAS




POSTOR: SERVICIOS GERENCIALES Y COMERCIALES S.A. FOLIO / OBSERVACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los MONTO
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la FACTURADO
conformidad o emision del comprobante de pago, segun corresponda. REQUERIDO
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequena empresa, se (S7300,000.00)
acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios
ACREDITA SER MYPE

iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante
de pago, seguin corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién
de micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: los inventarios realizados en general de los bienes que
se encuentren en el Catalogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia
Nacional de Bienes Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos
y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado del
estado.

MONTO
FACTURADO
REQUERIDO-Micro
y Pequefia empresa
(S/ 35,000.00)

(Folio 72) y lo declara
segin Anexo N° 1

N CogILRIATO’ FECHA DEL FECHA DE LA
Ne CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO O | CONFORMIDAD DE SER MONTO (S/)
COMPROBANTE s Oy
DE PAGO
ORDEN DE
UNIVERSIDAD | SERVICIO DE INVENTARIO FISICO :
1| Ao e | T e ey aops_ | SERVICION® | 2310112023 13/07/2023 37,500.00
0000044-2023
MONTO FACTURADO S/ 37,500.00

ESTADO DE LA OFERTA

DESCALIFICADO

29/11/2023

Fecha:

edro 21%&«','31;:3
Pedro Lui i
Miembro Suplente

riguez-Marquina

Presidente

Miembro Titular




ANEXO N° 4

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

<>

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA FRODUCCION

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 0
Q ‘ REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ FOLIO / OBSERVACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar que contara durante la prestacion del servicio como minimo con ocho (8) terminales méviles (lectoras de
cédigo de barras) u ocho (8) computadoras personales portatiles (Laptop) o Tablet que permitan actualizar la informacion registrada
por cada bien y faciliten la emision del formato denominado “Ficha de Levantamiento de Informacion de Inventario Patrimonial” (Anexo
;\'::r;:i\itacién: Carta de Compromiso de alquiler (Folio 69)
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario
Profesional titulado en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informatica.
Personal propuesto: ROBERTO REYES VICENTE
Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 64)
Supervisores de Inventario de Campo
Bachiller en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informatica.
Personal propuesto 1: HECTOR RODOLFO VICENTE MALDONADO
Acreditacion: Titulo de Contador Pablico (Folio 62)
Personal propuesto 2: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ
Acreditacion: Titulo de Contador Puablico (Folio 60)
Supervisores de Control de Calidad
Bachiller en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas, o Ingenieria Informatica.
Personal propuesto 1: NURIA DEL CARMEN VICENTE ROSAS
Acreditacion: Bachiller en Contabilidad (Folio 58)
Personal propuesto 2: ANGIE STICE CURIPACO MARQUEZ
Acreditacion: Bachiller en Administracion (Folio 56)
Contador
Profesional titulado en Contabilidad.
Personal propuesto: TANIA VANESSA QUISPE TITO
Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 54)
Tasador
Profesional titulado
Personal propuesto: ROMIRIS BEATRIZ PEREZ CONTRERAS
Acreditacion: Titulo de Ingeniero Forestal (Folio 52)
Especialista de Sistemas Informaticos
Bachiller en la carrera de Ingenieria de Sistemas o Informatica.
Personal propuesto: JORGE ANTONIO QUISPE SAMANIEGO
Acreditacion: Titulo de Ingeniero de Sistemas (Folio 50)
A.2.2 CAPACITACION CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario
Capacitacién en Inventario y/o Gestion de Bienes Muebles de la Propiedad Estatal, y/o similares como minimo 24 horas lectivas.
Personal propuesto: ROBERTO REYES VICENTE
Copia de Diploma de curso "Geston de Bienes Patrimoniales para el
Acreditacion: Manejo y Registro del Inventario de Bienes Muebles en el SINABIP Web", (Folio 47)
40 horas lectivas.




POSTOR:

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

FOLIO / OBSERVACION

Especialista de Sistemas Informaticos

Capacitacion en el SIGA Médulo Patrimonio, minimo (20) horas lectivas.

Personal propuesto:

JORGE ANTONIO QUISPE SAMANIEGO

Acreditacion:

Copia de Certificado de curso "Desarrollo y Aplicacion del SIGA - Médulo
Patrimonio para el registro y gestion de activos”, 80 horas lectivas.

(Folio 45)

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

NO CUMPLE

Coordinador General o Supervisor General de Inventario

Experiencia minima de dos (02) afios de servicios como Coordinador y/o Supervisor General y/o Supervisor y/o similares en procesos
de inventario de bienes patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto:

ROBERTO REYES VICENTE

TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION No se considero algunos
N° EMPLEADOR (dias) periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape
90 1/02/2020 30/04/2020
62 1/07/2020 31/08/2020
212 1/12/2020 30/06/2021
92 1/03/2021 31/05/2021 z
1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 183 0612021 5071112031 (Folio 41)
62 1/12/2021 31/01/2022
212 1/02/2022 31/08/2022
121 1/12/2022 31/03/2023
Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS

Supervisores de Inventario de Campo

Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor y/o Coordinador y/o Jefe de Campo en procesos de inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto 1:

HECTOR RODOLFO VICENTE
MALDONADO

PLAZO DE LA PRESTACION

No se considero algunos

N° EMPLEADOR T:!(Ej:\:sP)O periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape
90 1/02/2020 30/04/2020
62 1/07/2020 31/08/2020
212 1/12/2020 30/06/2021
92 1/03/2021 31/05/2021 y
1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 183 10512021 =D/ 172021 (Folio 40)
62 1/12/2021 31/01/2022
212 1/02/2022 31/08/2022
121 1/12/2022 31/03/2023
Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS
Personal propuesto 2: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ| e acuerdoala
evaluacion realizada,
RS PLAZO DE LA PRESTACION NO-CUMPLE:con 5l
N° EMPLEADOR P tnem;?o requerldt? para
INICIO CULMINACION acreditar la experiencia,
de acuerdo a las bases |
No se acredita
fehacientemente la
experiencia, el Contrato
1 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN LUIS suscrito N° 042-2020-
MDSL, no consigna de
fecha de suscripcion.
No se acredita
fehacientemente la
2 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE PACARAN experiencia requerida (OS
N° 130-2020-MDP), no
acredita la conformidad.
No se acredita
fehacientemente la
experiencia, el Contrato
3 MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN LUIS suscrito N° 0672020
MDSL, no consigna de
fecha de suscripcion.

P



POSTOR:

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

FOLIO / OBSERVACION

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SANTA CRUZ DE FLORES

El Contrato N° 002-2021-
MDSCF, no cuenta con la
conformidad, para
acreditar fehacientemente
la experiencia requerida.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE IMPERIAL

Los documentos
presentados no acreditan
el plazo de ejecucion.

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE ZUNIGA

90

4/06/2021 1/09/2021

Folio: 29 - 30

MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ DE FLORES

La Orden de Servicio N°
000429, no cuenta con la
conformidad respectiva,
para acreditar
fehacientemente la
experiencia requerida.

MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ DE FLORES

La Orden de Servicio N°
000427, no cuenta con la
conformidad respectiva.

MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ DE FLORES

La Orden de Servicio N°
000428, no cuenta con la
conformidad respectiva.

10

MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ DE FLORES

La Orden de Servicio N°
000726, no cuenta con la
conformidad respectiva.

MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ DE FLORES

La Orden de Servicio N°
000725, no cuenta con la
conformidad respectiva.

12

MUNICIPALIDAD SANTA CRUZ DE FLORES

La Orden de Servicio N°
000724, no cuenta con la
conformidad respectiva.

13

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SAN LUIS

30

24/02/2022 25/03/2022

Folio: 43 - 48

14

MUNICIPALIDAD DEL CENTRO POBLADO PUEBLO NUEVO DE
CONTA

El contrato de Servicio N°
00001-MCP.PNC, no
cuenta con la conformidad
respectiva.

15

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL DE CANETE

100

10/05/2022 17/08/2022

Folio: 54 - 57

16

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE LOS OLIVOS

70

15/12/2022 22/02/2023

Folio: 59 - 68

Total

290

0 ANOS, 9 MES y 20 DIAS

Nota: Mediante Carta N° 002-2023/AS N° 014-2023-PRODUCE-1, se solicito subsanacion con respecto a la experiencia,
considerando la Opinién N° 118-2018-DTN.
Con fecha 15 de noviembre de 2023, a traves del SEACE, el postor remite lo solcitado para su evaluacion.

Su

pervisores de Control de Calidad

Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor de Control de Calidad y/o Supervisor en procesos de Inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto 1:

NURIA DEL CARMEN VICENTE ROSAS

PLAZO DE LA PRESTACION

No se considero algunos

N° EMPLEADOR T:E?::)o periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape

90 1/02/2020 30/04/2020
62 1/07/2020 31/08/2020
212 1/12/2020 30/06/2021

1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ = (N2 SR (Folio 36)
183 1/06/2021 30/11/2021
62 1/12/2021 31/01/2022
212 1/02/2022 31/08/2022
121 1/12/2022 31/03/2023

Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS

77K




POSTOR:

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ

FOLIO / OBSERVACION

Personal propuesto 2:

ANGIE STICE CURIPACO MARQUEZ

TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION No_ se considero glgunos
N° EMPLEADOR (dias) periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 90 1/02/2020 30/04/2020

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 62 1/07/2020 31/08/2020

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 212 1/12/2020 30/06/2021
1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 92 1/03/2021 31/05/2021 (Folio 34)

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 183 1/06/2021 30/11/2021

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 62 1/12/2021 31/01/2022

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 212 1/02/2022 31/08/2022

JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 121 1/12/2022 31/03/2023

Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS

Contador

Experiencia minima de un (01) afio como Contador y/o Conciliador Contable y/o Supervisor Contable en procesos de inventario de
bienes patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto:

TANIA VANESSA QUISPE TITO

Entidades Publicas.

TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION No se considero algunos
N° EMPLEADOR (dias) periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape
90 1/02/2020 30/04/2020
62 1/07/2020 31/08/2020
212 1/12/2020 30/06/2021
3 31/05/2021
1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 22 JOReE] (Folio 32)
183 1/06/2021 30/11/2021
62 1/12/2021 31/01/2022
212 1/02/2022 31/08/2022
121 1/12/2022 31/03/2023
Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS
Tasador
Experiencia minima de 06 meses como Tasador de bienes muebles.
Personal propuesto: ROMIRIS BEATRIZ PEREZ CONTRERAS
TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION No se considero algunos
N° EMPLEADOR (dias) periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape
90 1/02/2020 30/04/2020
62 1/07/2020 31/08/2020
212 1/12/2020 30/06/2021
1/03/. 31/05/2021 .
1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ 92 i e (Folio 30)
183 1/06/2021 30/11/2021
62 1/12/2021 31/01/2022
212 1/02/2022 31/08/2022
121 111212022 31/03/2023
Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS
Especialista de Sistemas Informaticos
Experiencia minima de un (01) afio como especialista en sistemas informaticos en procesos de inventario de bienes patrimoniales en CUMPLE

Personal propuesto:

JORGE ANTONIO QUISPE SAMANIEGO

TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION Nol se considero glgunos
N° EMPLEADOR (dias) periodos por considerarse
INICIO CULMINACION que existe traslape
90 1/02/2020 30/04/2020
62 1/07/2020 31/08/2020
212 1/12/2020 30/06/2021
1 JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ g2 JHOR/E0e il (Folio 28)
183 1/06/2021 30/11/2021
62 1/12/2021 31/01/2022
212 1/02/2022 31/08/2022
121 1/12/2022 31/03/2023
Total 1034 2 ANOS, 10 MES y 4 DIAS




POSTOR: JEAN PIERRE ANTONIO REYES RAMIREZ FOLIO / OBSERVACION
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

Requisitos:

El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con

00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho MONTO

(8) afos anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la FACTURADO

conformidad o emision del comprobante de pago, segln corresponda. REQUERIDO

En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se (S/300,000.00) REDIT

acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con 00/100 Sales), por la venta de servicios ACREDITA SER MYPE
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la (Folio 01) y lo dec:lar_a
presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de seglin Anexo N° 1
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicién de FA’gTOLTFISDO

micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: los inventarios realizados en general de los bienes que se

REQUERIDO-Micro
y Pequefia empresa

encuentren en el Catalogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia Nacional (S/35,000.00)
de Bienes Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos y/o bienes
muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado del estado.
Mg COONII:R;ATOI FECHA DEL FECHA DE LA
N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO O | CONFORMIDAD DE SER MONTO (S/) CUMPLE
COMPROBANTE o EIEASe
DE PAGO
(Folio 22, 23, 24)
MUNICIPALIDAD BlEﬁEg\QEIT%RAEomEg&%;OO gi LA ORDENDE Los dasimantos
1 | DISTRITAL DE IMPERIAL|  MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE SERV|;:£1N= 561 20/05/2021 1/07/2021 0.00) pre_sentados no
IMPERIAL acreditan el plazo de
eiecucidn.
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO
FISICO DE BIENES MUEBLES AL ORDEN DE
2 Dlsﬁgﬁﬂz"é%ﬁe " EJERCICIO 2020 DE LA SERVICION® 128]  4/06/2021 29/11/2021 14,000.00 (Folio 20, 21)
MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE 2021
ZUNIGA
wonceon | SEGODEMENTRODE | onenoc (Flio 16,19
3 DISTRITAL DE SERVICIO N° 26/01/2022 0.00| Adjunta documento que
PAGARAN 2021 DE LA MUNICIPALIDAD 0004Z:3029MDP .
DISTRITAL DE PACARAN b no es conformidad.
SERVICIO DE INVENTARIO DE
BIENES MUEBLES ORDEN DE
MUNICIPALIDAD | CORRESPONDIENTE AL ANO FISCAL . (Folio 13, 14, 15, 16, 17)
4 | biSTRITAL DE CARETE 2020 DE LA MUNICIPALIDAD ;%';;’;3'2022 21/02/2022 230082022 26.000.00
DISTRITAL DE SAN VICENTE DE
CANETE
SERVICIO DE INVENTARIO DE
MUNICIPALIDAD ORDEN DE .
5| DiSTRITALDESAN |BIENES PATRIMONIALES 2020 DELA| - qppv/oio e 3/05/2022 16,000.00 (Folio 10, 11, 12)
BARTOLO MUNICIPALIDAD DISTRITAL SAN 0000276-2022
BARTOLO )
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO
HUNIGIPALIGED PATRIMONIAL DE BIENES MUEBLES | oo\ e .
6 DISTRITAL DE Y ACTA DE CONCILIACION SERVICIO N° 276]  25/03/2022 0.00 (Folio 08, 09)
L LINAFUANA PATRIMONIAL-CONTABLE DEL ANO 2029 “"INo adjunta Conformidad
2021 DE LA MUNICIPALIDAD
DISTRITAL DE LUNAHUANA
SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO [ joren e
MUNICIPALIDAD DE BIENES MUEBLES DE LA " .
7 | DISTRITAL DE ZUNIGA | MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE | SERVICION® 0247 24/02/2023 29/0312023 6,000.00 (Folio 08, 07)
= 2023 LYA MDZ
ZUNIGA
SERVICIO DE INVENTARIO DE
MUNICIPALIDAD BIENES MUEBLES DE LA ORDEN DE
8 | DISTRITAL DE NUEVO MUNICIPALIDAD DISTRITALDE ~ [SERVICIO N° 141  30/01/2023 14/03/2023 12,000.00 (Folio 04, 05)
IMPERIAL NUEVO IMPERIAL AL 31 DE 2023
DICIEMBRE DEL 2022
MONTO FACTURADO S/ 74,000.00
ESTADO DE LA OFERTA DESCALIFICADO
Fecha: 29/11/2023
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Walter Rudy’Alarcén Huertas
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Miembro Suplente
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ANEXO N° §

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

hod

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCION

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023 [0)

o REQUISITOS DE CALIFICACION
POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. FOLIO / OBSERVACION
A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL
A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar que contara durante la prestacion del servicio como minimo con ocho (8) terminales maviles (lectoras de
codigo de barras) u ocho (8) computadoras personales portatiles (Laptop) o Tablet que permitan actualizar la informacién registrada
por cada bien y faciliten la emisién del formato denominado “Ficha de Levantamiento de Informacion de Inventario Patrimonial”
(Anexo N° 01).
Acreditacion: Carta de Compromiso de alquiler (Folio 15)
A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE
A.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario
Profesional titulado en Adminisiracion, Contabilidad, Economia, Tngenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria
Informatica.
Personal propuesto: CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES
Acreditacion: Titulo de Ingeniero Industrial (Folio 18)
Supervisores de Inventario de Campo
Bachiller en Administracién, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informatica.
Personal propuesto 1: IGNACIO MAURICIO HUERTAS
Acreditacion: Bachiller en Administracion de Empresas (Folio 28)
Personal propuesto 2: JESUS ISAAC SANTILLAN SALINAS
Acreditacion: Bachiller en Ingenieria de Sistemas (Folio 30)
Supervisores de Control de Calidad
Bachiller en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas, o Ingenieria Informatica.
Personal propuesto 1: JENNY ELIZABETH YENQUE RONA
Acreditacion: Titulo de Administrador de Empresas (Folio 33, 34)
Personal propuesto 2: ELVIS YURY VILCHEZ ESTRADA
Acreditacion: Titulo de Ingeniero Industrial (Folio 36)
Contador
Profesional titulado en Contabilidad.
Personal propuesto: ALBERTO ABRAHAM EFFIO JAIMES
Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 38)
Tasador
Profesional titulado
Personal propuesto: LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA
Acreditacion: Titulo de Economista (Folio 40)
Especialista de Sistemas Informaticos
Bachiller en la carrera de Ingenieria de Sistemas o Informatica.
Personal propuesto: JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO
Acreditacion: Titulo de Ingeniero de Sistemas y Computo (Folio 50)
A.2.2 CAPACITACION CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario
Capacitacion en Inventario y/o Gestion de Bienes Muebles de la Propiedad Estatal, y/o similares como minimo 24 horas lectivas.
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POSTOR:

EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.

FOLIO / OBSERVACION

Personal propuesto:

CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES

Acreditacion:

Copia de Certificado de curso "Geston de Bienes Muebles e Inmuebles de
Propiedad Estatal", 80 horas lectivas.

Copia de Certificado de curso "Curso Geston de Bienes Muebles en el
marco del Sistema Nacional de Abastecimiento”, 80 horas lectivas.

Copia de Certificado de curso de especializacion "Gestion de Bienes

(Folio 19, 20, 21, 22,

Patrimoniales”, 90 horas lectivas 23; 24:25)
Copia de Diploma de alta especializacion "Gestion y Control de
Invemnatrio de Bienes Muebles e Inmuebles del Estado”, 190 horas
lectivas

Especialista de Sistemas Informaticos

Capacitacion en el SIGA Médulo Patrimonio, minimo (20) horas lectivas.

Personal propuesto: JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO
copia de Diploma especializado "SIGA - MEF: Médulo Patrimonio", 160

Ml horas pedagdgicas. "

Apditacton. copia de Certificado en curso de alta especilizacion "SIGA MEF Médulo (Folio 43, 44)
Patrimonio", 80 horas lectivas.

A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE

Coordinador General o Supervisor General de Inventario

Experiencia minima de dos (02) afios de servicios como Coordinador y/o Supervisor General y/o Supervisor y/o similares en
procesos de inventario de bienes patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto: CESAR EDUARDO EFFIO JAIMES
PLAZO DE LA PRESTACION Solo se considera los
o TIEMPO periodos de servicios
N EMPLEADOR (dias) INICIO CULMINACION |prestados a Entidades
Publicas
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 90 7/01/2020 5/04/2020
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 80 8/01/2019 28/03/2019
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 29/10/2018 27/12/2018
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 49 22/02/2018 11/04/2018
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 11/09/2017 22/12/2017
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 60 5/01/2017 5/03/2017
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 80 21/01/2016 9/04/2016 (Folio 47)
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 75 19/01/2015 3/04/2015
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 90 4/02/2014 4/05/2014
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 23/07/2012 19/10/2012
1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 60 21/01/2013 21/03/2013
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 111 28/12/2011 16/04/2012
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 7/07/2011 9/09/2011
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 54 17/02/2011 11/04/2011
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 1/12/2010 29/01/2011
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 60 12/02/2010 12/04/2010
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 150 30/09/2009 26/02/2010
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 2/02/2009 2/04/2009 (Folio 48)
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 25/11/2008 23/01/2009
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 5/08/2008 4/11/2008
EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 67 5/02/2008 11/04/2008
Total 1026 2 ANOS, 9 MES y 26 DIAS
Supervisores de Inventario de Campo
Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor y/o Coordinador y/o Jefe de Campo en procesos de inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto 1: IGNACIO MAURICIO HUERTAS
L DE LA PRESTACION
N° EMPLEADOR TIE!VIPO ELaeD
(dias) INICIO CULMINACION
91 15/01/2015 15/04/2015
90 4/02/2014 4/05/2014 .
1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 101 AT B0TE T (Folio 51)
111 28/12/2011 16/04/2012
Total 393 1 ANOS, 0 MES y 28 DIAS
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POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. FOLIO / OBSERVACION
Personal propuesto 2: JESUS ISAAC SANTILLAN SALINAS
Solo se considera los
N° EMPLEADOR TIEMPO RLAZO DEILA ERESTACION periodos de servicios
(dias) prestados a Entidades
INICIO CULMINACION Plblicas
50 9/02/2007 30/03/2007
40 15/01/2007 23/02/2007
0 6/12/2006 24/01/2007
102 20/12/2005 31/03/2006
1 EFFIO Y BERNAL CONTADORES S.C. 55 23/11/2005 16/01/2006 (Folio 53)
63 27/04/2005 28/06/2005
71 8/02/2005 19/04/2005
61 3/01/2005 4/03/2005
0 18/12/2004 17/02/2005
65 7/07/2011 9/09/2011
54 17/02/2011 11/04/2011
0 1/12/2010 29/01/2011
60 12/02/2010 12/04/2010
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 150 30/09/2009 26/02/2010 (Folio 54)
0 2/02/2009 2/04/2009
0 25/11/2008 23/01/2009
0 5/08/2008 4/11/2008
67 5/02/2008 11/04/2008
Total 838 2 ANOS, 3 MES y 18 DIAS

Supervisores de Control de Calidad

Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor de Control de Calidad y/o Supervisor en procesos de Inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto 1: JENNY ELIZABETH YENQUE RONA
Solo se considera los
i s T:s:::)o PLAZO DE LA PRESTACION gg;‘t’ ;’::S dae ;‘:ﬁr:iac;‘;ss
INICIO CULMINACION Publicas
50 9/02/2007 30/03/2007
25 15/01/2007 8/02/2007
0 6/12/2006 14/01/2007
102 20/12/2005 31/03/2006
1 EFFIO Y BERNAL CONTADORES S.C. a7 Z6F 111800 1a/12/2005 (Folio 57)
63 27/04/2005 28/06/2005
71 8/02/2005 19/04/2005
61 3/01/2005 4/03/2005
0 18/12/2004 2/01/2005
54 12/01/2004 5/03/2004
0 23/07/2012 19/10/2012
54 17/02/2011 11/04/2011
0 1/12/2010 29/01/2011
150 30/09/2009 26/02/2010
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 14/07/2009 11/08/2009 (Folio 58)
0 19/04/2009 17/06/2009
0 2/02/2009 2/04/2009
0 25/11/2008 23/01/2009
0 5/08/2008 4/11/2008
Total 657 1 ANOS, 9 MES y 22 DIAS
Personal propuesto 2: ELVIS YURY VILCHEZ ESTRADA
N EMPLEADOR TIE!VIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
33 26/02/2007 30/03/2007
30 25/01/2007 23/02/2007
77 17/01/2006 3/04/2006
1 EFFIO Y BERNAL CONTADORES PUBLICOS S.C. 55 23/11/2005 16/01/2006 (Folio 60)
63 27/04/2005 28/06/2005
71 8/02/2005 19/04/2005
61 3/01/2005 4/03/2005
91 15/01/2015 15/04/2015
90 4/02/2014 4/05/2014
4/01/2013 4/04/2013 .
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. m e e (Folio 61)
78 18/01/2010 5/04/2010
150 30/09/2009 26/02/2010
Total 1011 2 ANOS, 9 MES y 11 DIAS
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POSTOR:

EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.

FOLIO / OBSERVACION

Contador

Experiencia minima de un (01) afio como Contador y/o Conciliador Contable y/o Supervisor Contable en procesos de inventario de
bienes patrimoniales en Entidades Publicas.

Personal propuesto:

ALBERTO ABRAHAM EFFIO JAIMES

PLAZO DE LA PRESTACION Saln se consiisiios
N° EMPLEADOR TIE!VIPO periodos de servicios
(dias) INICIO CULMINACION prestadqs a Entidades
Publicas
90 7/01/2020 5/04/2020
80 8/01/2019 28/03/2019
49 22/02/2018 11/04/2018
91 15/01/2015 15/04/2015
1 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. i giggiamng STiE (Folio 63)
111 28/12/2011 16/04/2012
0 1/06/2011 30/07/2011
78 18/01/2010 5/04/2010
150 30/09/2009 26/02/2010
0 2/02/2009 2/04/2009
Total 740 2 ANOS, 0 MES y 10 DIAS
Tasador
Experiencia minima de 06 meses como Tasador de bienes muebles.
Personal propuesto: LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA
Ne T TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION (*) Corresponde a un
(dias) INICIO CULMINACION bien inmueble
14 17/09/2018 30/09/2018
46 23/03/2018 7/05/2018
62 15/06/2017 15/08/2017
116 5/12/2016 30/03/2017
46 13/03/2017 27/04/2017
45 28/11/2016 11/01/2017
66 4/04/2016 8/06/2016
79 5/01/2016 23/03/2016
1 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 116 7/12/2015 31/03/2016 (Folio 65)
91 9/12/2014 9/03/2015
93 1/08/2014 1/11/2014
0 (") 14/11/2014 16/11/2014
5 25/09/2014 29/09/2014
74 6/01/2014 20/03/2014
79 13/03/2014 30/05/2014
11 24/10/2013 3/11/2013
91 26/12/2012 26/03/2013
61 13/01/2020 13/03/2020
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 100 20/02/2019 30/05/2019 (Folio 66)
95 15/12/2018 19/03/2019
3 SKU CONTROL S.A.C. 25 iga02d Ll (Folio 67)
76 17/11/2020 31/01/2021
Total 1391 3 ANOS, 9 MES y 26 DIAS

Especialista de Sistemas Informaticos

en Entidades Publicas.

Experiencia minima de un (01) afio como especialista en sistemas informaticos en procesos de inventario de bienes patrimoniales

Personal propuesto:

JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO

PLAZO DE LA PRESTACION

No se considero

N° EMPLEADOR TIE!VIPO alguno_s periodos por
(dias) considerarse que
INICIO CULMINACION existe traslape
100 22/11/2012 1/03/2013
366 13/09/2013 13/09/2014
8 22/12/2014 29/12/2014
84 30/12/2014 23/03/2015 (Folio 69)
93 22/06/2015 22/09/2015
1 DGH PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C. 46 10/11/2015 25/12/2015
17 26/12/2015 11/01/2016
403 12/01/2015 18/02/2016
17 19/02/2016 6/03/2016 (Folio 70)
46 1/12/2016 15/01/2017
53 16/01/2017 9/03/2017
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POSTOR: EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C.

FOLIO / OBSERVACION

micro y pequefia empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: los inventarios realizados en general de los bienes que se
encuentren en el Catalogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia
Nacional de Bienes Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos
y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado del estado.

91 15/01/2015 15/04/2015
101 4/01/2013 14/04/2013
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 111 28/12/2011 16/04/2012 (Folio 71)
60 1/12/2010 29/01/2011
30 1/09/2010 30/09/2010
93 14/08/2022 14/11/2022
3 SKU CONTROL S.A.C. 62 5/01/2022 7/03/2022 (Folio 72)
79 31/03/2022 17/06/2022
Total 1860 5 ANOS, 1 MES y 5 DIAS
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con
00/100 Soles), por la contratacién de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los MONTO
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la FACTURADO
conformidad o emisién del comprobante de pago, segun corresponda. REQUERIDO
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicién de micro y pequefia empresa, se (S/:300,000.00) ACREDITA SER
acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios _MYPE
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la (Folio 103) y lo
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emisién del comprobante de declara seogun Anexo
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de FAg'?L’J\g/(\)DO N°1

REQUERIDO-Micro
y Pequefia empresa
(S/ 35,000.00)

N CO(;‘,TCR/ATC’ "1 FechHa DEL FECHA DE LA
N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO O | CONFORMIDAD DE SER MONTO (S/)
COMPROBANTE o s
DE PAGO
(Folio 75, 76, 77, 78,
79, 80, 81, 82)
PROGRAMA NACIONAL | SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO La constancia de
CONTRA LA VIOLENCIA| DE BIENES PATRIMONIALES DEL | CONTRATO N¢ cumplimiento de la
1 PROGRMA NACIONAL CONTRA LA 080-2019- 9/12/2019 18/06/2020 0.00|prestacion no cuenta
FAMILIAR Y SEXUAL - | * 0 50 mienliyi SIFS .
MIMDES OLENCIA FAMILIA XUA PN con el nombre, firma
PARA EL EJERCICIO 2019
y sello del
funcionario
competente.
supzisﬁshgiMDoE LA |SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO
FISICO Y CONCILIACION CONTABLE | CONTRATO N° (Folio 83, 84, 85, 86,
2 INVERSION EN DE LOS BIENES PATRIMONIALES DE |~ 002.2019 4/01/2019 30/04/2019 12200000 ¥ o0 e 0 o1)
ENERGIA Y MINERIA - OSINERGMIN , 88, 89, 90,
OSINERGMIN
SERVICIO DE INVENTARIO FISICO
MINISTERIO DE LA | VALORIZADO DE BIENES MUEBLES | CONTRATO N° (Folio 92, 93, 94, 95
3 PRODUCCION - DEL MINISTERIO DE LA 007-2019- 15102/2019 4/08/2020 175,000.00 » 99 9%, 99,
PRODUCE PRODUCCION CORRESPONDIENTE | PRODUCE 96, 97, 98)
AL EJERCICIO - 2018
MONTO FACTURADO S/ 297,000.00
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO
Fecha: 29/11/2023
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ANEXO N° 6

ADJUDICACION SIMPLIFICADA N° 014-2023-PRODUCE-1

<

SERVICIO DE TOMA DE INVENTARIO FiSICO VALORIZADO DE LOS BIENES MUEBLES PATRIMONIALES DEL MINISTERIO DE LA PRODUCCION

o

CORRESPONDIENTE AL EJERCICIO 2023
REQUISITOS DE CALIFICACION

@

POSTOR:

CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. - JM BUSINESS
MANAGEMENT S.A.C.

FOLIO / OBSERVACION

A. CAPACIDAD TECNICA Y PROFESIONAL

A.1 EQUIPAMIENTO ESTRATEGICO

CUMPLE

Requisitos:

El postor debe acreditar que contara durante la prestacion del servicio como minimo con ocho (8) terminales méviles (lectoras de
cédigo de barras) u ocho (8) computadoras personales portatiles (Laptop) o Tablet que permitan actualizar la informacién
registrada por cada bien y faciliten la emision del formato denominado “Ficha de Levantamiento de Informacion de Inventario

Patrimonial” (Anexo N° 01).

Acreditacion:

Carta de Compromiso de alquiler

(Folio 24, 25, 26)

A.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

A.2.1 FORMACION ACADEMICA CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario

Profesional titulado en Administracién, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria

Personal propuesto: RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN

Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 29)
Supervisores de Inventario de Campo

Bachiller en Administracion, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas o Ingenieria Informatica.

Personal propuesto 1: FIORELLA AGUILAR LOZANO

Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 33, 34)
Personal propuesto 2: ROBERTO CARLOS RAMOS IMAN

Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 35)
Supervisores de Control de Calidad

Bachiller en Administracién, Contabilidad, Economia, Ingenieria Industrial, Ingenieria de Sistemas, o Ingenieria Informatica.

Personal propuesto 1: OMAR ELVIS BARRIGA RODRIGUEZ

Acreditacion: Titulo de Administrador de Empresas (Folio 38)
Personal propuesto 2: ROSARIO GISELLE OSEJO MARCHINO

Acreditacion: Titulo de Contador Pblico (Folio 39)
Contador

Profesional titulado en Contabilidad.

Personal propuesto: CARLOS SANTIAGO BARZOLA TAVARA

Acreditacion: Titulo de Contador Publico (Folio 41)
Tasador

Profesional titulado

Personal propuesto: LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA

Acreditacion: Titulo de Economista (Folio 45)
Especialista de Sistemas Informaticos

Bachiller en la carrera de Ingenieria de Sistemas o Informatica.

Personal propuesto: JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO

Acreditacion: Titulo de Ingeniero de Sistemas y Computo (Folio 49, 50)
A.2.2 CAPACITACION CUMPLE

Coordinador General o Supervisor General de Inventario

Capacitacion en Inventario y/o Gestién de Bienes Muebles de la Propiedad Estatal, y/o similares como minimo 24 horas lectivas.

=S

Personal propuesto:

RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN

Acreditacion:

Copia de Curso Taller "Toma de Invenatrio de Bienes Patrimoniales en
concordancia con la Directiva N° 001-2015/SBN", 8 horas lectivas.
Copia de Certificado de curso "Procedimientos de Gestion de los Bienes
Muebles Estatales de acuerdo a la normatividad vigente", 24 horas
academicas.

Copia de Certificado de curso especializado "Bienes Muebles", 80 horas
lectivas

(Folio 54, 55, 56)

RN




CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. - JM BUSINESS

POSTOR: MANAGEMENT S.A.C. FOLIO / OBSERVACION
Especialista de Sistemas Informaticos
Capacitacion en el SIGA Madulo Patrimonio, minimo (20) horas lectivas.
Personal propuesto: JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO
Acreditacion: Dlplom'a _espemallzado SIGA - MEF: Médulo Patrimonio”, 160 horas (Folio 60, 61)
pedagogicas.
A.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE CUMPLE
Coordinador General o Supervisor General de Inventario
Experiencia minima de dos (02) afios de servicios como Coordinador y/o Supervisor General y/o Supervisor y/o similares en
procesos de inventario de bienes patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto: RICARDO REYNALDO MURGUIA BALBIN
TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION
N° EMPLEADOR J
(dias) INICIO CULMINACION
1 SERPYA S.A.C. 91 30/12/2008 30/03/2009 (Folio 66)
2 SERPYA S.A.C. 62 24/11/2010 24/01/2011 (Folio 67)
3 SERPYA S.A.C. 60 6/11/2012 4/01/2013 (Folio 68)
4 DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C. 93 22/08/2013 22/11/2013 (Folio 69)
CONSORCIO DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL ,
5 S.A.C. - ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. 123 7/11/2014 9/03/2015 (Folio 70)
CONSORCIO DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL
6| S.A.C.- ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. - SERVICIO DE 121 16/11/2015 15/03/2016 (Folio 71)
RECUPERACIONES PROCURADURIA Y AFINES S.A.C.
CONSORCIO SERVICIO DE RECUPERACIONES ;
7| PROCURADURIA Y AFINES S.A.C. - EJE PROYECTOS Y 80 16/03/2016 AR (Folio 72
8 DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C. 123 25/06/2016 25/10/2016 (Folio 73)
CONSORCIO ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. - SERVICIO
9| DE RECUPERACIONES PROCURADURIA Y AFINES S.A.C. - 128 18/01/2017 25/05/2017 (Folio 74)
YERICMA CONSULTORES S.A.C.
CONSORCIO YERICMA CONSULTORES S.A.C. - ALFARO
10| SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. - EJE PROYECTOS Y SERVICIOS 140 7/11/12017 26/03/2018 (Folio 75)
S.A.C.
11 CONSORCIO GRUPO CORPALSA 101 4/12/2018 14/03/2019 (Folio 76)
12 SERPYTEC S.A.C. 47 27/01/2020 13/03/2020 (Folio 77)
Total 1169 3 ANOS, 2 MES y 14 DIAS
Supervisores de Inventario de Campo
Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor y/o Coordinador y/o Jefe de Campo en procesos de inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto 1: FIORELLA AGUILAR LOZANO
PLAZO DE LA PRESTACION
N° EMPLEADOR T:i?::)o
INICIO CULMINACION
1 DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C. 87 3/01/2018 30/03/2018 (Folio 80)
75 9/01/2017 24/03/2017
46 11/11/2016 26/12/2016 .
2 DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C. 700 /0372074 DB (Folio 81)
112 21/10/2010 9/02/2011
Total 420 1 ANOS, 1 MES y 25 DIAS
Personal propuesto 2: ROBERTO CARLOS RAMOS IMAN
No se considera la
PLAZ LA PRESTACION
o TIEMPO eBE experiencia en SUNEDU,
N EMPLEADOR A .
(dias) INICIO CULMINACION por no acreditar la
conformidad del servicio.
1 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 1799 4/01/2017 7/12/2021 (Folio 83)
Total 1799 4 ANOS, 11 MES y 9 DIAS

Las Ordenes de Servicio 1649-2022, 1547-2021, 352-2022 y 130-2023; no acreditan con la respectiva conformidad.

Supervisores de Control de Calidad

Experiencia minima de un (01) afio como Supervisor de Control de Calidad y/o Supervisor en procesos de Inventario de bienes
patrimoniales en Entidades Publicas.
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POSTOR:

CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. - JM BUSINESS

FOLIO / OBSERVACION

MANAGEMENT S.A.C.
Personal propuesto 1: OMAR ELVIS BARRIGA RODRIGUEZ
Ne EMPLEADOR TIE!VIPO PLAZO DE LA PRESTACION
(dias) INICIO CULMINACION
NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA 67 4/11/2014 9/01/2015 )
1 (Folio 156)
S.A.C. 74 12/01/2015 26/03/2015
2 M&D BUSINESS MANAGEMENT S.A.C. 192 21/11/2018 31/05/2019 (Folio 157)
3 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 60 28/01/2022 28/03/2022 (Folio 158)
Total 393 1 ANOS, 0 MES y 28 DIAS
Personal propuesto 2: ROSARIO GISELLE OSEJO MARCHINO
No se considero algunos
PLAZO DE LA PRESTACION X
N N OR T:Eil::)o consi::r:\?gg Squ rexiste
INICIO CULMINACION traslape
61 1/11/2011 31/12/2011
91 1/01/2012 31/03/2012
30 1/04/2012 30/04/2012
1 CyS CONSULT GESTION EMPRESARIAL S.A.C. Ll LA ebi02ann0 (Folio 160)
31 1/03/2008 31/03/2008
61 1/11/2008 31/12/2008
59 1/01/2009 28/02/2009
61 1/03/2009 30/04/2009
NETWORKS AND SYSTEMS CONSULTORIA EN INFORMATICA 15 DDaniys 20/06/2013
2 SAC 13 21/06/2013 3/07/2013 (Folio 161)
T 25 3/01/2014 27/01/2014
87 17/04/2017 12/07/2017
90 30/12/2016 29/03/2017
3 LIDERAZGO EMPRESARIAL S.R.LTDA. 90 ER22b1Y Lo f (Folio 162)
35 1/04/2015 5/05/2015
60 30/01/2015 30/03/2015
66 26/10/2015 30/12/2015
13 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 38 9/01/2018 156/02/2018 (Folio 163)
Total 976 2 ANOS, 8 MES y 6 DIAS
Contador
Experiencia minima de un (01) afio como Contador y/o Conciliador Contable y/o Supervisor Contable en procesos de inventario de
bienes patrimoniales en Entidades Publicas.
Personal propuesto: CARLOS SANTIAGO BARZOLA TAVARA
PLAZO DE LA PRESTACION
N° EMPLEADOR TIE.MPO
(dias)
INICIO CULMINACION
1 SERPYA S.A.C. 104 6/11/2012 17/02/2013 (Folio 166)
CONSORCIO DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL .
2 S.A.C. - ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. 117 3/11/2014 27/02/2015 (Folio 167)
CONSORCIO DHG PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL
3| S.A.C. - ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. - SERVICIO DE 142 16/11/2015 5/04/2016 (Folio 168)
RECUPERACIONES PROCURADURIA Y AFINES S.A.C.
CONSORCIO ALFARO SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. - SERVICIO
4 DE RECUPERACIONES PROCURADURIA Y AFINES S.A.C. - 130 16/01/2017 25/05/2017 (Folio 169)
YERICMA CONSULTORES S.A.C.
CUNOUNUOUTOU TETNTOIWIMN CUNTNOULTUOUNNCED O O, T AT
5 | SALAS Y ASOCIADOS S.A.C. - EJE PROYECTOS Y SERVICIOS 122 711112017 8/03/2018 (Folio 170)
(9, W e
CONSORCIO SERPYTEC S.A.C. - SERVICIO DE :
6|  RECUPERACIONES PROCURADURIA Y AFINES SA.C. 85 Soai2018 G018 jFalie *71]
7 GRUPO CORPALSA 39 4/12/2018 11/01/2019 (Folio 172)
8 GRUPO CORPALSA 50 2/05/2019 20/06/2019 (Folio 173)
9 SERPYTEC S.A.C. 33 10/02/2020 13/03/2020 (Folio 174)
Total 822 2 ANOS, 3 MES y 2 DIAS
Tasador

Experiencia minima de 06 meses como Tasador de bienes muebles.

Personal propuesto:

LUIS ANTONIO SOLIS ZAMORA
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CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. - JM BUSINESS
. B
POSTOR MANAGEMENT S.A.C. FOLIO / OBSERVACION
No se considero algunos
) ) TIEMPO PLAZO DE LA PRESTACION periodos por
N EMPLEADER (dias) considerarse que existe
INICIO CULMINACION traslape
76 17/11/2020 31/01/2021
25 5/03/2021 29/03/2021
9 02 9/03/2022 .
1 SKU CONTROL SAC. = 1o Tiiaes) 19057 (Folio 177)
0 5/01/2022 7/03/2022
0 26/01/2022 25/04/2022
79 31/03/2022 17/06/2022
61 13/01/2020 13/03/2020
0 20/02/2019 30/05/2019
2 EFFIO Y ASOCIADOS S.A.C. 0 8/01/2019 28/03/2019 (Folio 178)
0 25/01/2019 25/03/2019
0 15/12/2018 19/03/2019
3 CONSORCIO M&D BUSINES.: i\\/l/(\:NAGEMENT S.A.C. - SERPYA 243 1511/2018 15/07/2019 (Folio 179)
0 26/12/2018 26/03/2019
4 AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. 14 17/09/2018 30/08/2018 (Folio 180)
39 23/03/2018 30/04/2018
66 9/01/2018 15/03/2018
Total 724 1 ANOS, 11 MES y 29 DIAS
Especialista de Sistemas Informaticos
Experiencia minima de un (01) afio como especialista en sistemas informaticos en procesos de inventario de bienes patrimoniales
en Entidades Publicas.
Personal propuesto: JOSEPH JESUS URBINA VALDIVIEZO
PLAZO DE LA PRESTACION
N° EMPLEADOR TI?’IPO
{dias) INICIO CULMINACION
62 27/03/2017 27/05/2017
97 20/12/2016 26/03/2017
9 0 016 .
1 DGH PROYECTOS Y SERVICIOS EN GENERAL S.A.C. 149 IBRI RIS Jues 201 (Folio 184)
56 22/12/2014 15/02/2015
71 1/04/2014 10/06/2014
366 13/09/2013 13/09/2014
Total 801 2 ANOS, 2 MES y 11 DIAS
B. EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD CUMPLE
Requisitos:
El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 300,000.00 (Trescientos Mil con
00/100 Soles), por la contratacion de servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los MONTO
ocho (8) afios anteriores a la fecha de la presentacion de ofertas que se computaran desde la fecha de la FACTURADO
conformidad o emision del comprobante de pago, seglin corresponda. REQUERIDO
En el caso de postores que declaren en el Anexo N° 1 tener la condicion de micro y pequefia empresa, se (S/:300,000.00)
acredita una experiencia de S/ 35,000.00 (Treinta y Cinco Mil con 00/100 Soles), por la venta de servicios ACREDITA SER MYPE
iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) afios anteriores a la fecha de la (Folio 228, 229)
presentacién de ofertas que se computaran desde la fecha de la conformidad o emision del comprobante de
pago, segun corresponda. En el caso de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condicion de MONTO
micro y pequefia empresa. FACTURADO
REQUERIDO-Micro
Se consideran servicios similares a los siguientes: los inventarios realizados en general de los bienes que | ¥ Péqueia empresa
se encuentren en el Catalogo Nacional de Bienes Muebles del Estado aprobado por la Superintendencia (S/35,000.00)
Nacional de Bienes Estatales, pudiendo considerarse también los inventarios de Inventario de Activos Fijos
y/o bienes muebles patrimoniales que se hubieran efectuado a las empresas de derecho privado del estado.
N CIO(;'/EATO FECHA DEL FECHA DE LA
N° CLIENTE OBJETO DEL CONTRATO CONTRATO O | CONFORMIDAD DE SER MONTO (S/)
COMPROBANT e T
E DE PAGO
CONTRATACION DE SERVICIO DE
UNA EMPRESA QUE SE ENCARGUE
DE REALIZAR EL SERVICIO DE (Folio 187 al 199)
INVENTARIO FISICO, CONCILIACION . idard 059
1 CORPAC S.A. Y VALUACION DE BIENES MUEBLES, cgrgs;\la o | 240412019 2000712021 208,050,00| S€ Considero 95% por su
MAQUINARIA Y EQUIPOS DE St participacion como
PROPIEDAD DE LA CORPORACION A consorcio
NIVEL NACIONAL DE CORPAC S.A. -
PERIODO 2019
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CONSORCIO AUDITORES CORPORATIVOS S.A.C. - JM BUSINESS
POSTOR: FOLIO / OBSERVACION
MANAGEMENT S.A.C.
SERVICIO DE INVENTARIO FISICO s
INSTITUTO VALORIZADO DE BIENES MUEBLES COG‘ESZTS N
2 | TECNOLOGICO DE LA | DEL INSTITUTO TECNOLOGICO DE ITR/SG/OA- 18/01/2022 6/09/2022 139,500.00 (Folio 200 al 209)
PRODUCCION LA PRODUCCION - ITP - EJERCICIO
ABAST
2021
SERVICIO DE TOMA INVENTARIO DE .
BIENES MUEBLES DE LAS COSGT_ ';g;g N
INSTITUCIONES EDUCATIVAS DE | |\ ~2" L
EDUCACION BASICA REGULAR
UNIDAD DE GESTION ‘Eﬂ‘s’; gf:g?:&iiﬁg?gé&?” a)Factwra | a) 271212022
3 | EDUCATIVALOCALN® | : Electronica 139,500.00 (Folio 210 al 223)
o1 NTRO DE EDUCACION TECNICA E001-55 b) 04/01/2023
PRODUCTIVA (CETPRO)
SELECCIONADOS, OFICINAS b PGS
PERIFERICAS Y SEDE CENTRAL DE Elec"o:.ca
LA UNIDAD DE GESTION EDUCATIVA E001—5IG
LOCAL N° 01 - SIM
MONTO FACTURADO S/ 677,050.00
ESTADO DE LA OFERTA CALIFICADO
Fecha: 29/11/2023
)
/ Yl & o
e J e wdno s g-¢3. ]
ter Rudy Afarcon Huertas Pedrg Luis Rodriguez Mar Brenda Beltran Escalante
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